[image: image1.png]

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA
GABINETE DO COMANDANTE
(Fl nº 2/2 da Portaria nº 162 de 08/04/2019)

(Fl nº 0/2 da Portaria nº 162 de 08/04/2019)

PORTARIA Nº 198, DE 19 DE MAIO DE 2020.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 2º da Portaria n° 382, de 19 de junho de 2016, e de acordo com que propõe o Conselho de Mérito Bombeiro Militar, após reunião ordinária do ano de 2020, resolve conceder a Medalha de Mérito do Serviço de Atendimento Pré-Hospitalar, como reconhecimento ao seu destaque na realização de ações de reais benefícios para o desenvolvimento da atividade de Atendimento Pré-Hospitalar junto à Corporação, com seus efeitos a contar de 1º de março de 2020, aos militares e civis abaixo relacionados:
Ten Cel BM Mtcl 922344-4 MARCOS ALVES DA SILVA, do 11ºBBM (Joaçaba);
Ten Cel BM Mtcl 921515-8 HILTON DE SOUZA ZEFERINO, do 6ºBBM (Chapecó);
Maj BM Mtcl 928359-5 PRISCILA CASAGRANDE, da DUE (Florianópolis);
Maj BM Mtcl 927275-5 DAVI PEREIRA DE SOUZA, do 10ºBBM (São José);
Maj BM Mtcl 927269-0 ISABEL IVANKA KRETZER SANTOS, do EMG (Florianópolis);
1º Ten BM Mtcl 929145-8-02 JEFFERSON LUIZ MACHADO, do BOA (Florianópolis);
1º Ten BM Mtcl 931903-4 FABIO FRAGA, do BOA (Florianópolis);
Sub Ten BM Mtcl 922831-4 PEDRO FERREIRA JUSTINO, do 8ºBBM (Garopaba);
Sub Ten BM Mtcl 920271-4 ALEXANDRE FRAGA, da Ajudância Geral (Florianópolis);
2º Sgt BM Mtcl 923476-4 ALFREDO GOETEN NETO, do 2ºBBM (Rio das Antas);
3º Sgt BM Mtcl 929153-9 JULIANO BARP, do 11ºBBM (Piratuba);
3º Sgt BM Mtcl 927700-5 EDUARDO DE PIERI FLORIANO, do 8ºBBM (São Ludgero);
3º Sgt BM Mtcl 924343-7 MARCELO DOS SANTOS, do 3ºBBM (Blumenau);
3º Sgt BM Mtcl 924327-5 JARBAS DONIZETE BUCHINGER, do 9ºBBM (Campo Alegre);
3º Sgt BM Mtcl 924272-4 JEFERSON RENGEL, do 3ºBBM (Guabiruba);
3º Sgt BM Mtcl 923481-0 EDSON FIGUEIRO, do 11ºBBM (Herval do Oeste);
3º Sgt BM Mtcl 922811-0 LUCIANO FERNANDES JOAO, do 4ºBBM (Criciúma);
Cb BM Mtcl 932215-9 FELIPE SASSO CORREA, do 2ºBBM (Curitibanos);
Cb BM Mtcl 931832-1 FRANKLIN NEIS, do 12ºBBM (Iporã do Oeste);
Cb BM Mtcl 931740-6 LEONARDO CLAILTON FRANCO, do 13ºBBM (Itapema);
Cb BM Mtcl 931846-1 DANILO MAIDL, do 7ºBBM (Barra Velha);
Cb BM Mtcl 930581-5 THAYSE GABRIELA DOS SANTOS, do 10ºBBM (Biguaçu);
Cb BM Mtcl 929598-4 VICTOR ROSA MENEZES, do 1ºBBM (Florianópolis);
Cb BM Mtcl 929287-0 RAFAEL HEGER, do 5ºBBM (Lages);
Cb BM Mtcl 927081-7 RUBENS PICOLOTTO, do 14ºBBM (Xanxerê);
Cb BM Mtcl 926474-4 PAULO ROBERTO FELIPETTO, do 6ºBBM (São Carlos);
Sd BM Mtcl 933613-3 EDSON OSNI ANSELMO JUNIOR, da DLF (Florianópolis);
Sd BM Mtcl 933520-0 ROBERTA BEGROW, da DE (Florianópolis);
Sd BM Mtcl 932425-9 LEONARDO MARQUES DA SILVA, do 14ºBBM (Xanxerê);
Sd BM Mtcl 932216-7 JANINE PERING DOS SANTOS, do 1ºBBM (Florianópolis);
Sd BM Mtcl 932354-6 GIOVANI PEREIRA, do 6ºBBM (Chapecó);
Sd BM Mtcl 932414-3 RODRIGO SCHMITT LAURENTINO, do Controle Interno (Florianópolis);
Sd BM Mtcl 932232-9 DANIELLE ZONATTO, do CEBM (Florianópolis);
Sd BM Mtcl 931691-4 MURIEL LUFT, do 12ºBBM (Cunha Porã);
Sd BM Mtcl 930618-8 EMERSON LUIZ DA SILVA, do 10ºBBM (São José);
Sd BM Mtcl 929254-3 THIAGO BRUNO FERREIRA, do 13ºBBM (Balneário Camboriú);
Exmo Sr ALEXANDRE RIBEIRO DA COSTA, Médico do SAMU (Criciúma).
Cel BM – CHARLES ALEXANDRE VIEIRA
Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar
[image: image1.png]